[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в
постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 03.03.2016 № 1247

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением администрации города от 03.12.2012 № 10383,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 03.03.2016 № 1247 «Об утверждении административного Регламента администрации муниципального образования «Город Астрахань» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения» следующее изменение:
шестой абзац пункта 2.10 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, установленном приказом Министерства труда и социальной защиты от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи».

                                           2
На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 % (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных
средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».
2.Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.Жилищному управлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующее изменение в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
4.Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1.Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4.2.Разместить изменение, внесенное в административный Регламент, указанное в п. 1 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань».
5.Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
5.1. Внести соответствующие изменения поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5.2.Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в установленный законом срок.
5.3.В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
6.Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации   						    О.А. Полумордвинов

 			                                      КАРТОЧКА
к проекту постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань»
от_____________№________________

	Название проекта:
	О внесении изменения в постановление администрации города от 03.03.2016 № 1247

	Проект подготовлен:
	Жилищным управлением администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	Основание подготовки документа:
	статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением администрации города от 03.12.2012 № 10383

	Проект визируют:
	Заместитель главы администрации МО «Город Астрахань»

	Г.В.Диденко

	Проект согласован:
	Начальник жилищного управления администрации МО «Город Астрахань»

	Н.В. Шелипова

	Заместитель начальника жилищного управления администрации МО «Город Астрахань»

	И.А.Колесник

	Заместитель начальника жилищного управления по правовым вопросам администрации МО «Город Астрахань»

	Н.А.Тюлегенова

	Начальник отдела по правовому и кадровому обеспечению жилищного управления администрации МО «Город Астрахань»

	О.А.Богданова

	Заместитель главы администрации МО «Город Астрахань» - начальник правового управления администрации

	И.Ю. Егорова

	Заведующая сектором делопроизводства управления контроля и документооборота администрации МО «Город Астрахань»

	Е.В.Семакина

	Начальник управления информационного обеспечения деятельности администрации МО «Город Астрахань»

	В.Н.Зубанов

	Постановление разослать:

	Заместитель главы администрации МО «Город Астрахань» - Г.В.Диденко
	1 экз. в эл.

	Жилищное управление администрации МО «Город Астрахань»
	1 экз. на бум., 1 экз. в эл.

	Управление контроля и документооборота администрации МО «Город Астрахань»
	4 экз.

	Управление информационного обеспечения деятельности администрации МО «Город Астрахань»
	1 экз. на бум.

	Городская Дума МО «Город Астрахань»
	1 экз. на бум.

	ООО НПП «Гарант-Сервис»
	1 экз. на бум.

	ЗАО «Телеком-Скиф»
	1 экз. на бум.

	Контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области
	1 экз. на бум.

	Прокуратура города Астрахани ООО
	1 экз. на бум.

	ООО «Система Главбух – Сервис»
	1 экз. на бум.

	Исполнитель:

	Д.Ш.Беликова
51-95-20

Рассылка
к постановлению администрации города
  от ______________ N _____________

	NN
пп/п
	      Адрес
	Кол-во   экз.
	Роспись
получателя

	1.
	Заместитель главы администрации МО «Город Астрахань»
	1 экз. в эл.

	2.
	Жилищное управление администрации МО «Город Астрахань»
	1 экз. в эл., 1 экз. на бум.

	3.
	Управление контроля и документооборота администрации МО «Город Астрахань»
Сектор делопроизводства
	1 экз. на бум.

1 экз. на бум.

	4.
	Управление информационного обеспечения деятельности администрации МО «Город Астрахань»
	1 экз. на бум.

	5.
	Городская Дума МО «Город Астрахань»
	1 экз. на бум.

	6.
	ООО НПП «Гарант-Сервис»
	1 экз. на бум.

	7.
	ЗАО «Телеком-Скиф»
	1 экз. на бум.

	8.
	Контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области
	1 экз. на бум.

	9.
	Прокуратура города Астрахани
	1 экз. на бум.

	10.
	ООО «Система Главбух – Сервис»
	1 экз. на бум.

	11.
	Библиотеки
	2 экз. на бум.